MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Oúro Preto - UFOP

Reitoria
tIJI] .J

OSy.,.ld.d.FSnd
d.Q,frPnto

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.058

Aprova a solicitação do ICSA referente a
abertura de Concurso Público de Provas e
Títulos para o ano de 2010.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
sua 2281 reunião ordinária, realizada em 18 de dezembro deste ano, no uso de suas
atribuições legais, considerando:

o disposto no Capítulo III, Artigo 9 0, § 40  na resolução CUNI no 1.043 de 27
de outubro de 2009,

o ofício DIR ICSAJUFOP n°020/2009 de 14 de dezembro de 2009.

RESOLVE:

Aprovar a solicitação do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas para a
abertura de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor
Adjunto, nível 1, da Carreira do Magistério, área de Serviço Social para o ano de 2010;
contemplando a exigência do título de Bacharel em Serviço Social, além do título de
Doutor na mesma área.

Ouro Preto, em 18 de dezembro de 2009.

E0_q ADr1
ISTRATIVO

Prol. Jorge A rio Pen
Presidente em exercício

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - FvIG - Brasil
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (0xx31) 3559-1218 Fax: (Oxx31) 3559-1228